
令和４年８月１５日 

入所・ショートステイ 

利用者 様 ・ 家族 様 

介護老人保健施設うらら 

施 設 長  山 本 正 博 

 

新型コロナウイルス感染「収束」のご報告と事業再開のお知らせ(第４報) 

 

平素よりご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

令和４年７月２４日に、２階入所利用者様から新型コロナウイルス感染を確認して以

降、８月１日までに、４７名の入所者様に新型コロナウイルスの感染を確認いたしました。 

感染された入所者様に心からお見舞いを申し上げますとともに、大変なご心配とご迷

惑をお掛けしましたすべての皆様に深くお詫びを申し上げます。 

  

これまで、保健所の指導に基づき、施設内の消毒の実施、入所者様ならびに職員

の健康観察など感染拡大を防ぐための対策を講じてきました。 

８月２日から新たな感染者は無く、８月１４日に発症されたすべての利用者様が新型

コロナウイルス感染症の療養を明けられたと保健所より判断をいただきました。 

 

そこで、営業を見合わせていたすべてのご入所や退所、ショートステイのサービスを

８月１５日より再開いたします。サービスの再開に当たり、さらなる感染防止・衛生管理

を徹底し、利用者の皆様に安心してご利用いただけるよう努めてまいりますので、今後

ともご理解とご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

なお、その他の施設サービスについても順次、再開させていただきますので別紙１

にお知らせいたします。 

 

＜ お 問 い 合 わ せ ＞ 

介護老人保健施設うらら 

電話 ０７８－９５０－５１７７ 



（別紙１） 

私服・私物 

・８月２２日より私服持込の利用者様は私服へ更衣させていただきます。 

 私服持込の利用者様は洗濯物の交換をお願いいたします。 

なお、２２日までに準備が間に合わない方は、持参されるまでリース服を継続 

させていただきます。 

・８月１４日までにお預かりした私服は、消毒後、密封した状態でご返却いたし 

 ます。７２時間以上経過後、開封していただきご自宅での洗濯をお願いいたし 

 ます（密封日時がわかるように記載いたします）。 

その他の私物は、必要でしたら消毒後、密封した状態でご返却いたします。 

私服の取り扱いと同様に７２時間以上経過後、開封していただきますよう 

お願いいたします。 

・リース服の利用者様は特に変更点はございません。 

食事 

・８月１６日より順次、食堂談話室での食事を再開させていただきます。 

・８月２１日まで２階はディスポ食器で配膳させていただきます。 

入浴 ・８月２２日より再開させていただきます。 

リハビリ ・８月２２日より再開させていただきます。 

レクリエーション ・８月２２日より再開させていただきます。 

窓越し面会 

・８月２２日より再開させていただきます。 

面会は予約制で１日４組様まで承っております。  

２階 利用者様枠  ① 15:00～15：10 ② 15：15～15：25  

３階 利用者様枠  ① 15:30～15：40 ② 15:45～15：55 

※１回５分～１０分程度でお願いします。 

※毎週火曜日は面会場所使用中ため、予約・面会はできません。 

他科受診 

・８月１５日より再開させていただきます。 

・８月２２日より歯科往診を再開させていただきます。 

外部サービス ・８月２２日より理美容、ボランティア等、再開させていただきます。 


